Muhammad ‘Ibnu Muhammad ‘Ibnu Muhammad Al-Gaza>li, At-

Thu>si, An-Naisabu>ri, seorang ulama fiqih ahli tas}awuf, bermadzhab

fiqih Syafi‘I dan beraliran tauhid Al-Asy‘a>ri.
2

Penyebutan namanya biasa diawali dengan Nama Abu Hamid

sebagai kuniyah. Beliau dilahirkan pada tahun 450 H atau 1058 M di

Kota Al-Gaza>lah, sebuah kota kecil dekat Kota Thu>s di daerah

Khurasan. Pada zaman dahulu hingga sekarang daerah itu adalah pusat

ilmu dan pengetahuan, sehingga tidak mengherankan jika dari sana

muncul para ulama terkemuka dan ilmuwan yang disegani. Di daerah